
Provozní řád sportovního areálu 
 
 Sportovní areál: 

  Hřiště na kopanou, tréninkové hřiště, víceúčelové hřiště, tenisové kurty 2x,   

 běžecká dráha, doskočiště, dětský koutek a sociální zařízení. 

 Ke sportovnímu areálu patří také meze kolem fotbalového hřiště a mez kolem tenisového 

 a víceúčelového hřiště. Rozloha cca 2,5 ha. 

 

 

1. Účel užívání sportovního areálu 
 

• Sportovní areál je majetkem obce Šitbořice a je určen pro různorodé sportovní aktivity, 

především občanů obce, provozované v souladu s tímto provozním řádem a technickými 

podmínkami daného sportoviště. 

• Provozovatelem sportovního areálu je obec Šitbořice, provoz zajišťuje správce, který 

zároveň dohlíží na dodržování tohoto provozního řádu. 

• Všichni uživatelé sportovního areálu jsou povinni dodržovat základní pravidla uvedená v 

tomto provozním řádu a chovat se vždy tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost jejich vlastní 

ani jiných uživatelů a nebyl jakýmkoliv způsobem poškozován sportovní areál, či jeho 

jednotlivá zařízení. 

• Pro používání sport. areálu platí zásada, že každý uživatel nese plnou zodpovědnost za 

vlastní bezpečí a plnou odpovědnost za případnou újmu, nebo škody vzniklé jemu, jiným 

uživatelům, nebo majiteli sport. areálu, které svým jednáním způsobí. 

 

 

2. Podmínky pro uživatele sportovního areálu 
 

• Hráči svým chováním neruší hru na druhém hřišti. 

• Hra na víceúčelovém hřišti a tenisových kurtech je povolena pouze v čisté sportovní obuvi s 

hladkou podrážkou. Je zakázán vstup v obuvi s kolíky (kopačky, tretry apod.) a jízda na 

kolečkových bruslích a na kole. 

• Děti do 6 let mají vstup povolen pouze v doprovodu dospělých osob. 

• Děti ve věku 7-18 let mají vstup povolen na zodpovědnost rodičů. 

• Tenisové kurty nejsou určeny pro jinou sportovní činnost. 

• Hlavní fotbalové hřiště není určeno pro veřejnost! 

• Nošení nápojů na hřiště je povoleno pouze v plastových uzavíratelných lahvích.  

• Divákům není povolen vstup na víceúčelové hřiště a tenisové kurty. 

• Na sportovišti je zakázáno šplhání na nosné konstrukce a na ochranné sítě. Nepřípustné jsou 

rovněž úmyslné údery fotbalovým míčem do ochranných sítí a oplocení. 

• Uživatel si při převzetí sportoviště a potřebného zařízení zkontroluje jejich stav a případné 

zjištěné vady neprodleně oznámí správci. Pokud tak uživatel neučiní, nese plné riziko 

odpovědnosti za škody, které budou zjištěny po ukončení jeho užívání správcem, nebo 

dalším uživatelem. 

• Po ukončení užívání je uživatel povinen provést úpravu hrací plochy dle pokynů správce, 

provést úklid jím používaných zařízení a prostor a předat je ve stavu v jakém je přebral. 

• Po opuštění víceúčelového hřiště a tenisových kurtů je uživatel povinen zkontrolovat řádné 

uzavření přístupové branky. 

• Případné škody, které uživatel způsobí, je povinen oznámit správci, který provede o události 



zápis do provozní knihy vč. jména a adresy uživatele, který škodu způsobil. 

• Správce je oprávněn ukončit okamžitě užívání sport. areálu, nebo vykázat ven všechny 

osoby, které nedodržují tento provozní řád, svojí činností ohrožují bezpečnost jiných 

uživatelů či návštěvníků, nebo poškozují majetek a zařízení sportovního areálu a to bez 

jakékoliv náhrady za případný nevyužitý zaplacený čas za pronájem sport. areálu.  

• Při opakovaném porušení podmínek provozu je provozovatel na návrh správce oprávněn 

vyloučit z užívání sport. areálu a to na dobu neurčitou osoby, případně organizace, které 

toto porušování způsobují, či za ně zodpovídají. 

 

3. Rezervace a přístupový systém 
 

• Přístup na víceúčelové hřiště a tenisové kurty je možný pouze brankou opatřenou zařízením 

pro načtení přístupového čipu, který je vydáván po registraci a složení zálohy na Obecním 

úřadě v Šitbořicích. 

• Majitel čipu není oprávněn vpustit na hřiště další osobu/osoby, s výjimkou objednatele z řad 

veřejnosti, který je oprávněn vpustit na hřiště další osoby ke společnému využití hřiště. 

• Pro přístup na víceúčelové hřiště a tenisové kurty je potřeba provést předchozí rezervaci na 

adrese https://hriste.sitborice.cz. 

• Heslo pro přístup do rezervačního systému obdrží zájemce spolu s čipem po provedení 

registrace na Obecním úřadě v Šitbořicích (podmínkou je zadání platné e-mailové adresy) 

• Nabití čipu kreditem se provádí na Obecním úřadě v Šitbořicích. 

• Bez nabitého čipu není možné provést rezervaci. 

• Minimální hrací doba je 60 min, dále se platí za každých 30 rezervovaných minut. 

• Rezervaci je možné zrušit 60 minut předem, neučiní-li se tak, bude stržen poplatek jako by 

bylo sportoviště využito. 

• Organizované sportovní akce pořádané v tomto areálu, je třeba oznámit správci nejméně 14 

dnů před jejím konáním.  

 

 

4. Provozní doba 
 

Víceúčelové hřiště:  denně 8:00 – 21:00 hod. 

Tenisové kurty:  denně 8:00 – 21:00 hod. 

Dětský koutek vč. 

tenisové zdi:  denně 8:00 – 21:00 hod. 

Fotbalové hřiště: dle hracího a tréninkového plánu TJ Sokol Šitbořice 

Tréninkové hřiště: denně 8:00 – 21:00 hod. 

   Škola dle rozvrhu hodin TV 

(Organizovaný trénink oddílu TJ Sokol Šitbořice má přednost před 

veřejností) 

https://hriste.sitborice.cz/


 

 

5. Poplatky 
 

Víceúčelové hřiště:  100 Kč/hod. 

Tenisové kurty:       100 Kč/hod./1 kurt 

 

Děti a mladiství do 18 let: zdarma  

(podmínkou je vyzvednutí přístupového čipu zákonným zástupcem) 

 

Záloha za čip:  200 Kč 

 

Ostatní zařízení: zdarma 

  

Žáci a učitelé ZŠ v době tělesné výchovy a členové TJ Sokol Šitbořice v rámci tréninkové 

činnosti jsou od poplatku osvobozeni. 

  

 

 Správce tenisových kurtů a víceúčelového hřiště: Marta Hladůvková, tel. 777 740 374 

 

 

Tento provozní řád byl schválen radou obce dne 6.5.2024 a je platný od 7.5.2024 a 

nahrazuje předchozí provozní řád. 

 

 

 

  

 Mgr. Lukáš Franěk      Jiří Nevídal 

 starosta obce       místostarosta obce 

 


